
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

.03.2024         с. Камень-Рыболов № -па 

 

 О внесении изменений в административный ре-

гламент предоставления Администрацией Ханкай-

ского муниципального округа муниципальной 

услуги «Присвоение адресов объектам адресации, 

изменение, аннулирование адресов на территории 

Ханкайского муниципального округа», утвержден-

ный постановлением Администрации Ханкайского  

муниципального округа от 19.03.2021 № 355-па 

 

 

 

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-

рации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государ-

ственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Россий-

ской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, 

изменения и аннулирования адресов», постановлением Администрации Хан-

кайского муниципального района от 26.02.2021 № 226-па «О разработке и 

утверждении административных регламентов исполнения муниципальных 

функций и административных регламентов предоставления муниципальных 

услуг», на основании Устава Ханкайского муниципального округа, Администра-

ция Ханкайского муниципального округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в административный регламент предоставления Администра-

цией Ханкайского муниципального округа муниципальной услуги «Присвое-

ние адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов на терри-

тории Ханкайского муниципального округа», утвержденный постановлением 

Администрации Ханкайского муниципального округа от 19.03.2021 № 355-па, 

следующие изменения: 

- в подпункте 7.1 пункта 7 слова «не должен превышать 6 рабочих дней» 

заменить словами «не должен превышать 5 рабочих дней»; 

- абзац первый подпункта 18.5.1 подпункта 18.5 пункта 18 изложить в 

следующей редакции: 



«18.5.1. Специалист, ответственный за предоставление муниципальной 

услуги, направляет заявителю (представителю заявителя) решение о присвое-

нии адреса объекту недвижимости или аннулировании его адреса с приложе-

нием выписки из государственного адресного реестра об адресе объекта адре-

сации или уведомления об отсутствии сведений в государственном адресном 

реестре, а также решение об отказе в присвоении объекту адресации адреса 

или аннулировании его адреса одним из способов, указанным в заявлении:»; 

- в подпункте 18.4.2 подпункта 18.4 пункта 18 слова «обеспечивает пере-

дачу документа в МФЦ» заменить словами «обеспечивает передачу документа 

с приложением выписки из государственного адресного реестра об адресе объ-

екта адресации или уведомления об отсутствии сведений в государственном 

адресном реестре в МФЦ». 

2. Разместить настоящее постановление на информационном стенде в зда-

нии Администрации Ханкайского муниципального округа и на официальном сай-

те органов местного самоуправления Ханкайского муниципального округа. 

 

 

 

Глава Ханкайского   

муниципального округа –  

глава Администрации  

муниципального округа А.К. Вдовина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


